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I 1930-talets oroliga Europa befinner sig Sverige i utkanten, men ändå inte vid sidan av det som sker. Varje
dag fattas också här beslut som avgör människors öden, och det är långt ifrån alltid humaniteten som fäller
utslaget.

Ilse, Arnold och Paul är flyktingar från Tredje riket. Ilse och Arnold är judar, den senare dessutom
tidningsman på vänsterkanten, Paul är en tysk snickare som tvingats fly på grund av sitt illegala fackliga
arbete. Ilse kämpar förtvivlat för att skaffa inresetillstånd åt sin familj som är kvar i Tyskland.

Stig Holmberg är chef för socialstyrelsens utlänningsbyrå, där också Birger och Ingrid är anställda och där
flyktingarna måste ansöka om förnyade uppehållstillstånd.

Romanen följer de sex huvudpersonerna genom de sista förkrigsåren och de första åren efter krigsutbrottet.
Tre mycket olika kärleksförhållanden löper genom berättelsen. Exilen och ovissheten bryter ner flyktingarna,
men också de som utövar makten förändras. Ytterst har var och en ansvaret för sina handlingar och sitt liv,
för:

"Om jag inte är för mig själv, vem skall då vara för mig?

Och om jag bara är för mig själv, vem är jag då?

Och om inte nu, så när?"

Annika Thors berättelse om Sverige under en tid då framtiden stod och vägde äger sällsam nerv och
närvarokänsla. Hon fångar tidsandan så inkännande att Om inte nu så när formas till mer än en läsupplevelse:
den blir också en angelägen påminnelse om hur skör tillvaron är och hur tunn civilisationens fernissa.

Romanen bygger på historiska fakta och till viss del på historiska gestalter, men är i sin helhet en fiktion.
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From Reader Review Om inte nu så när for online ebook

Gabrielle Hult says

Det blir lite pratigt och långrandigt då väldigt lite gestaltas (dialog saknas nästan helt). Det gör att jag får
distans till karaktärerna och inte blir så engagerad. Samtidigt finns det briljanta partier där kansliprosan
övertygar. Eftersom den bygger på mycket research är den intressant som beskrivning av tiden i Sverige
innan och under kriget samt av hur myndigheterna agerade.

Åsa Häggström says

Mycket tänkvärd bok och inte helt smickrande för Sverige. Lätt att säga efteråt, kanske.

Ulla says

Det finns så många saker man inte vet om även den närmaste historian. Denna bok lärde mig många
intressanta saker om svensk historia. Mycket väl skriven och många intressantanta karaktärer!!
Rekommenderar!

An says

De Tweede Wereldoorlog, Stockholm, en een neutraliteit die naam onwaardig. Ik lees graag hoe Annika
Thor haar mensenlevens tekent.

Ida Hvalgren says

Boken börjar bra, den är gripande och jag blir arg, på hur det går till på Utlänningsbyrån, på samhället, på
enskilda personer. Men boken är ojämn, jag tycker inte att Arnold Cohens historia är den mest intressanta
men den får störst utrymme. Så här efterhand så förstår jag varför men saknade Ilse i den sista delen av
boken. Det var henne jag tyckte mest om. Jag saknar djup och självklart vill jag att det ska gå bra för dem
alla men jag kan inte riktigt engagera mig, därför att det lite längre tid att läsa ut boken.

Kevin says

Fascinating look at Sweden in the late 30s and early years of the war. Roughly follows six subplots: some
romantic, some bureaucratic, all touched somehow by close ties to Germany and how that plays out. There's
a long section in Sweden's concentration camp as well. Recommended, but the bureaucratic sections can be a
slog.



Eva Dillner says

Halvvägs igenom... en mycket stark berättelse. Borde vara obligatorisk läsning för att ge insikt och förståelse
hur människor som du och jag kan hamna i omöjligheternas korridorer. Skildrar också Sverige bakom
kulisserna. Läser vidare...
Har nu läst färdigt. Mycket välskriven och lätt att läsa även om ämnet är svårt och djupt. Jag uppskattade
speciellt författarens inlägg, som dök upp i berättelsen, hur hon tänkt, reagerat, undrat.
Den här boken passar till diskussionsgrupper och skolor, det finns hur mycket som helst att fundera över.
Hur man själv skulle ha reagerat; som svensk, som myndighetsperson, som invandrad tysk, inställningen till
utlänningar, till Tyskland. Hur kunde psykiatrin behandla folk som de gjorde? Hur tänkte de? Man kan
fundera över hur folk hade det på den tiden, där fanns inte "måste ha nu" som vi ser så mycket av idag.
Framförallt hjälper boken oss att tänka till om hur vi behandlar varandra, vilka omöjliga val vi ibland ställs
inför, och hur olika vi klarar av att hantera den verklighet vi hamnat i. Hur hade saker kunnat gå annorlunda,
om svenskar i ansvarig position visat bara lite medkänsla? Att det behövs så lite för att förändra riktningen
på en människas liv.
Som historiskt verk får vi den så viktiga mänskliga gestaltningen, det blir inte längre bara torra fakta, utan
här handlar det om du och jag.


